
Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 1 (celkem 5) 
 

Městský úřad Hlinsko  *MUHLX00R7HT1* 
                             Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko 

Odbor životního prostředí  
Adresa pracoviště: Adá mkova třída 554,  Hlinsko  

 

 

Váš dopis ze dne: 17. 5. 2023  

Č.j.: Hl 25663/2023/OŽP  

ČVE: G/503/106, I/503/89, M/503/4 

Spisová značka: S-OŽP/VoH-25167/2023 VH1-865 

Spis. znak – skart. znak/lhůta: 231.2/A5 

Opráv. úřed. osoba: Ing. Jitka Malinová, Ing. Ivana Kopecká  

Tel.: 469 326 154, 469 326 155  

E – mail: malinova@hlinsko.cz  

Počet listů/příloh: 6/0 

V Hlinsku dne: 24. 5. 2023 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ A SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ 

 

Městys Trhová Kamenice, IČO 00271055, Raisovo náměstí č.p. 4, 539 52  Trhová Kamenice 

(dále jen "žadatel") dne 17. 5. 2023 podal žádost o vydání společného povolení pro stavbu označenou 

jako: 

ZTV Svárov - 3. etapa 
IO.03 Kanalizace splašková, IO.04 Vodovod, IO.05 Kanalizace dešťová 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 223/1, 223/7, 223/17, 312/3, 1903/3 v katastrálním území Trhová 

Kamenice. Dále žadatel dne 19. 5. 2023 podal žádost o povolení k nakládání s povrchovými vodami – 

k jinému nakládání s nimi, spočívající v převedení povrchových vod do vod podzemních (vsakovacích 

galerií) a bezpečnostním přepadem z vsakovací galerie G1 do stávající dešťové kanalizace. 

 

Popis stavby:  

Předložená projektová dokumentace řeší prodloužení stávající splaškové kanalizace a vodovodu a 

výstavbu nové dešťové kanalizace v rámci zajištění technické vybavenosti pro plánovanou výstavbu 

rodinných domů v dané lokalitě. 

IO.03 Kanalizace splašková 

Navržená splašková kanalizace začíná napojením na stávající splaškovou kanalizaci PP DN 250, resp. 

revizní šachtu, která je umístěna na jižní straně lokality v p.p.č. 312/3. Celá stoka bude prakticky uložena 

pod stávající a navrženou komunikací. Nová stoka je navržena z potrubí PP ULTRA RIB2 DN 250, délka 

stoky je 178,5 m. Na stoce budou po trase osazeny betonové revizní (spojné) šachty DN 1000. U každé 

budoucí nemovitosti (RD) bude kanalizační přípojka ukončena na přípojkách plastovými revizními 

šachtami. Počet přípojek – 8ks, z potrubí PP ULTRA RIB2 DN 150, celkem 48 m. 

IO.04 Vodovod 

Začátek řadu je napojen na stávající vodovod PVC DN 90 na východní straně lokality, u místní 

komunikace Svárovská, v zatravněné ploše. Celý vodovodní řad je navržen v nové komunikaci a od 

staničení 91,1 m v souběhu s navrženou splaškovou a dešťovou kanalizací. Řad bude proveden 

z materiálu PP d 90x8,2 PE 100 SDR11. Celková délka řadu je 199 m. Na řadu jsou navrženy 3 podzemní 

 

 

   Dle rozdělovníku 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 25663/2023/OŽP str. 2 

 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 2 (celkem 5) 
 

hydrantové sestavy DN 80, které mohou sloužit jako vnější odběrné místo požární vody. Ve staničení 0,00 

m je navrženo šoupě pro uzavření řadu. Vodovodní přípojky – 8ks z materiálu PEHD d 32, PE 100 

SDR11 v celkové délce 160 m. 

IO.05 Kanalizace dešťová 

Kanalizační stoka bude provedena z potrubí PVC-U ULTRA SOLID BLUE PIPE SN 12, bezpečnostní 

přepad z vsakovací galerie DN 200 délky 34,4 m je napojen na stávající obecní dešťovou kanalizaci DN 

300. Dešťová kanalizace DN 250 v délce 102,05 m, DN 200 v délce 16 m. Kanalizační přípojky (od 

uličních vpustí) – 9 ks, PVC-U ULTRA SOLID BLUE PIPE SN 12 DN 160, celková délka 12 m.  

Navržená dešťová kanalizace bude zaústěna do zasakovací galerie G1, která bude opatřena 

bezpečnostním přepadem DN 200, který bude napojen na stávající obecní dešťovou kanalizaci DN 300. 

Vsakovací galerie G1 je tvořena plastovými infiltračními bloky. Její návrhové parametry jsou – čistý 

objem 27,49 m3 a zasakovací plocha 30,68 m2. Vsakovací galerie G2 bude sloužit pouze pro jednu uliční 

vpusť, která se nachází na konci komunikace. Její návrhové parametry jsou – čistý objem 1,04 m3 a 

zasakovací plocha 3,45 m2. 

Účelem stavby je zásobování obyvatelstva pitnou vodou, odvádění splaškových vod do centrální obecní  

ČOV a převedení povrchových vod do vod podzemních. Do dešťové kanalizace budou svedeny výhradně 

povrchové vody z komunikace a zpevněných ploch (parkovací stání a sjezdy) ve veřejném prostoru. 

 

Předpokládaný termín dokončení stavby je 12/2026. 

Orientační určení polohy (souřadnice JTSK, X, Y):  

         1088602, 647760 – vsakovací galerie G1 

    1088488, 647752 – vsakovací galerie G2 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, podle § 94k 

písm. a) a b) stavebního zákona a podle § 115 vodního zákona: 

Městys Trhová Kamenice, IČO 00271055, Raisovo náměstí č.p. 4, 539 52  Trhová Kamenice 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, podle § 94k 

písm. c) stavebního zákona a podle § 115 vodního zákona: 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IDDS: rf5gxz6 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění a podle         

§ 94k písm. e) stavebního zákona: 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

223/2, 223/6, 223/8, 223/9, 223/10, 223/27, 223/28, 223/33, 223/36, 223/38, 223/41, 223/42, 223/43, 

223/44, 223/47, 225, 312/2, 1902/4, 3281, 3285,   

 

Městský úřad Hlinsko, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení § 104 

odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a podle ustanovení § 25 a § 27 zákona č. 274/2001 

Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

vodovodech a kanalizacích“), místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a speciální stavební úřad příslušný 

podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 

oznamuje podle § 115 vodního zákona, § 94m odst. 1 stavebního zákona a § 47 správního řádu 

pokračování společného řízení. 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 25663/2023/OŽP str. 3 

 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 3 (celkem 5) 
 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 1 a 2 správního řádu jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a 

činit jiné návrhy a vyjádřit v řízení svá stanoviska. 

Vzhledem k tomu, že Městskému úřadu Hlinsko, odboru životního prostředí žádost poskytuje dostatečný 

podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu ustanovení § 94m odst. 3 stavebního 

zákona a ustanovení § 115 vodního zákona od ohledání na místě a ústního jednání. V souladu s 

ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona stanoví vodoprávní úřad  

lhůtu 15 dnů od doručení tohoto oznámení,  

do kdy mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 

důkazy. K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. 

Dále úřad oznamuje, že shromáždil podklady k rozhodnutí ve věci a sděluje účastníkům řízení, že podle 

ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, mají možnost před vydáním rozhodnutí ve věci se vyjádřit k 

podkladům rozhodnutí. Vodoprávní úřad předpokládá, že rozhodnutí ve věci bude vydáno nejdříve 5 dní 

po uplynutí poslední výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek či závazných stanovisek. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Hlinsko, odboru 

životního prostředí, v úřední dny: pondělí, středa 7:30 – 17:00, případně v ostatní pracovní dny, vždy 

nejlépe po předchozí telefonické domluvě. 

 

Poučení:   

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny nejpozději do stanoveného termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a 

námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle ust. § 94k písm. c) až e) může uplatňovat námitky proti 

projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo 

požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 

právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky 

k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 

předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 

zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Pověřený zaměstnanec vodoprávního úřadu je podle ustanovení § 172 odst. 1 stavebního zákona 

oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při 

zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního 

rozhodnutí nebo opatření. 

Vodoprávní úřad může podle ustanovení § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 

50 000,- Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle ustanovení 

§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup 

na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. Ivana Kopecká 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 25663/2023/OŽP str. 4 

 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 4 (celkem 5) 
 

Rozdělovník 

Účastníci řízení 

Městys Trhová Kamenice, IDDS: zxzbax4 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IDDS: rf5gxz6 

  

Dotčené orgány  

Městský úřad Hlinsko, stavební úřad, Adámkova třída č.p. 554, 539 01  Hlinsko  

Městský úřad Hlinsko, odbor životního prostředí - SSL, Adámkova třída č.p. 554, 539 01  Hlinsko 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, ÚP Chrudim, IDDS: 23wai86 

Regionální pracoviště Správa CHKO Železné hory, IDDS: kpddyvy 

  

Ostatní 

Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 

K vyvěšení na úřední desku:  

Městský úřad Hlinsko – podatelna 

Úřad městyse Trhová Kamenice 

- úřadům zasíláme a žádáme o zveřejnění na úřední desce a o vrácení s vyznačením data vyvěšení a 

sejmutí na Městský úřad Hlinsko odbor životního prostředí 

 

Toto oznámení bude vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů. 

vyvěšeno na úřední desce dne:    sejmuto dne:  

 

 

 

 

(razítko, podpis) 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se účastníkům řízení 

dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu (dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve 

svých právech nebo povinnostech) veřejnou vyhláškou dle ust. § 144 správního řádu. Patnáctým dnem 

po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 
 

 

 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. Hl 25663/2023/OŽP str. 5 

 

Adresa:  

Městský úřad Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 23 Hlinsko 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

ID DS: k4hby3r  

Tel: 469 315 300 

El. podatel.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E–mail: mesto@hlinsko.cz 
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

IČ:    00270059 

DIČ: CZ00270059 

 
 

Strana 5 (celkem 5) 
 

 

mailto:mesto@hlinsko.cz

		2023-05-24T09:42:27+0200
	Ivana Kopecká
	vedoucí




